№62 от 11.11.2021г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ОБЪЕМОВ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРЕНСКИЙ РАЙОН» НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ
Руководствуясь ст.172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном процессе утвержденным решением Думы Юбилейнинского муниципального  образования 22.01.2018г. №184/3, Уставом Юбилейнинского муниципального образования, администрация Юбилейнинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых  из бюджета Юбилейнинского муниципального образования бюджету муниципального образования «Киренский район» на осуществление части полномочий по решению  вопросов местного значения в соответствии с заключенными  соглашениями.
1. Настоящее постановление опубликовать в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте «Киренский муниципальный район» в разделе «Поселения» на страничке «Юбилейнинское сельское поселение»: kirenskrn.irkobl.ru.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юбилейнинского

муниципального образования

О.П.Сенина
Приложение №1
к постановлению администрации
Юбилейнинского сельского поселения
от   11.11.2021г. № 62
МЕТОДИКА РАСЧЕТА ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРЕНСКИЙ РАЙОН»  НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ
1. Настоящая методика устанавливает порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых  из бюджета Юбилейнинского муниципального образования бюджету муниципального образования «Киренский район» в случае передачи части полномочий по решению вопросов местного значения поселения.

2. Межбюджетный трансферты передаются в соответствии с заключенными соглашениями.

3. Межбюджетные трансферты передаются в целях финансового обеспечения деятельности структурных подразделений Администрации муниципального образования «Киренский район» в связи с осуществлением переданных поселением полномочий.

4. Объемы  межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету Юбилейнинского муниципального образования бюджету муниципального образования «Киренский район», определяются ежегодно и отдельно по каждому переданному полномочию в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

5.  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Киренского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

6. Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения  бюджету Киренского муниципального района, определяется ежегодно и отдельно по каждому переданному полномочию по следующей  формуле:

V трансф. =  Sопл. + S нач.+ Sмат. , где

Sопл. – расходы на оплату труда ставки специалиста администрации Киренского муниципального района в соответствии с порядком формирования фонда оплаты труда, утвержденного  Решением Думы  Киренского района № 000/5 от 28.03.2012 г. «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Киренский район» (в действующей редакции).
Sнач. –  начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).
Sмат.-тех.обеспеч. –  хозяйственные расходы, канцелярские товары
Конкретные размеры межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету Киренского муниципального района указаны в приложениях заключаемых Соглашений о передаче полномочий.

7. Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.
8. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период.